
 

 

   2025.1.29 
                                                   

 

1 
 

 

いつも大変お世話になっております。また格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

2025 年 5 月より、弊社のシステム入替に伴い、指定請求書の書式を変更いたしますのでお知らせします。下記①～⑤

をご参照ください。 
 

① 「請求書新版」の変更点について 

2025 年 4 月開始の新システム入替に対応するため、2025 年 4 月締分(2025 年 5 月提出分)より、「注文分請

求書」・「注文外分請求書」・「内訳明細書」の書式を変更します（以降、新書式のものを”新版”、現在の書式を”旧版”

と呼びます）。 

 

変更箇所 従来（現書式:旧版） 変更点（新書式:新版） 対象 

工事 No. アルファベット+数字 6 桁 店 No.＋アルファベット+数字 6 桁 注文分・注文外分・内訳明細書 

会社 No. 数字 6 桁 数字 8 桁（店 No.+数字６桁） 注文分・注文外分 

整理科目 3 桁 5 桁 注文分 

 

② 「請求書新版」と「請求書旧版」の取扱い図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 １）新版は「2025 年 3 月頃」より販売予定です。 

 ２）新版は 2025 年 5 月からご使用いただけます。 

それ以前の提出分では、新版はご使用いただけませんので、ご注意ください。 

 ３）販売中の旧版は「2025 年 3 月度出来高請求分」(2025 年 4 月 5 日締切分)までご使用いただけます。 

 ４）5 月度以降は新版のみ受付いたします。旧版の受付は行いませんのでご注意ください。 

 ５）未使用の旧版については、3 月以降に新版と交換させていただきますので各店管理部にお申し出ください。 

 ６）新版の販売開始までに旧版をお買い求めの場合は、購入上限を「１冊まで」とさせていただきます。 

※２０２５年 5 月より一斉に新版へ切り替えを行いますので、早めの購入・交換をお願いいたします。 

指定請求書変更のお知らせ 
 



 

 

   2025.1.29 
                                                   

 

2 
 

③ 「工事 No.」及び「会社 No.」について 【注文分・注文外分】 

変更箇所 現在の No.（例） 請求店  新版の例（2025.04～） 変更点 

工事 No. 

K240001 大阪(11)  

→ 

11K240001 店 No.＋アルファベット 

+数字 6 桁へ変更 K241002 東京(21) 21K241002 

T240001 四国(41) 41T240001 

会社 No. 

012345 大阪(11)  

→ 

11012345 数字 8 桁へ変更 

（店 No.+数字６桁） 012345 倉敷(31) 31012345 

012345 京都(51) 51012345 

工事 No.が、「アルファベット１文字+数字６桁」から、「数字２桁+アルファベット１文字+数字６桁」へ、 

会社 No.が、数字６桁から数字８桁へ変更となります。 

  いずれも、上２桁の数字は、各工事の請求店（所轄店）No.が入ります。 

(11=大阪 21=東京 31=倉敷 41=四国 51=京都) 

  管轄店が異なる場合は、それぞれ上２桁の数字が異なりますので、ご注意ください。 

  ※４月１日以降に契約予定の注文については、注文書にそれぞれのコードが記載されます。【※注文分のみ】 

 

④ 「整理科目コード」について 【注文分】 

変更箇所 現在の No.と科目名称（例）  新版の例（2025.04～） 変更点 

整理科目 

110 土  

→ 

11100 土  

５桁へ変更 621 仮施設材 26210 仮施設材 

814 事務 38140 事務 

注文分(契約分)請求書の整理科目コードが、3 桁から 5 桁へ変更となります。 

新旧コード対比表を各店の窓口にて配布するほか、ホームページにて公開しますので、注文分請求書を作成される際は、

対比表を参照の上、整理科目の記入をしてください。 

※４月１日以降に契約予定の注文については、注文書に５桁のコードが記載されます。 

 

⑤ その他 

・請求書の販売金額については、現在と変更ありません。 

(注文分:1 冊 2,000 円 注文外分・内訳明細書:1 冊 300 円) 

・ホームページよりダウンロード可能な「Excel 版の内訳明細書」については、書式の変更はありません。現行の分をそのま

まご使用いただけます。 

 

その他、ご不明な点等ございましたら、各店管理部までお問い合わせください。 
   以上 


